

Tuchola, 25 maja 2021 r.

ZDP 272-ZPU-5-2021

### **Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

sprawa: postępowanie prowadzone w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na realizację zadania pn. „Rozbudowa mostu nad Strugą Raciąską w m. Nadolnik w ciągu drogi powiatowej nr 1003C w km 1+330”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnienia na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie nr 1**

zgodnie z informacją w pkt. V 9. SWZ dołączony przedmiar robót (załącznik nr 10) ma stanowić element pomocniczy do opracowania uproszczonego kosztorysu ofertowego. Niestety załączonego przez Państwa przedmiaru nie można w żaden sposób skopiować.

W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie przedmiaru robót w wersji edytowalnej

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza przedmiar robót w wersji edytowalnej.

#### **Pytanie nr 2**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, kto jest właścicielem następujących elementów z rozbiórki mostu:

- a. Destrukt asfaltowy
- b. Gruz żelbetowy
- c. elementy drewniane
- d. Elementy stalowe
- e. Grunt z wykopów

Jeżeli w/w elementy są własnością Inwestora, prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający jest właścicielem materiałów z rozbiórki. Zgodnie zapisami SWZ Wykonawca zobowiązuje się m. in. do poniesienia kosztów wywozu nadmiaru ziemi oraz materiałów staroużytecznych, gruzu itp. w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego (ulica Przemysłowa 6, Tuchola). Wykonawca zobowiązany jest do utylizacji pozostałych materiałów z rozbiórki zgodnie z ustawą o odpadach.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o podanie koloru RAL desek gzymsowych.

#### **Odpowiedź:**

Proponuję kolor zielony RAL 6024

#### **Pytanie nr 4**

Zgodnie z decyzją środowiskową, należy wykonać nasadzenia zastępcze w ilości nie mniejszej niż ilość drzew podlegających wycinie. Czy w zakres zamówienia wchodzi nasadzenia zastępcze? Jeśli tak, prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru robót.

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z projektem budowlanym należy wykonać nasadzenia lipy drobnolistnej w ilości 7 sztuk oraz nasadzenie krzewu bzu czarnego w ilości 1 sztuka. Zamawiający dodaje pozycje nr 33 i 34 do przedmiaru robót w części robót drogowych.

Zgodnie z zapisami SWZ zakres robót, który jest podstawą do określenia tej ceny musi być zgodny z zakresami robót określonymi w specyfikacji warunków zamówienia oraz dokumentacji projektowej. Wykonawca zobowiązany jest do porównania przedmiaru robót z dokumentacją projektową. W przypadku nie ujęcia w przedmiarze elementu robót występującego w dokumentacji projektowej należy przedmiar uzupełnić o ten element i ująć go do oferty.

**Pytanie nr 5**

Zgodnie z decyzją środowiskową, na czas rozbiórki i budowy mostu należy zapewnić nadzór przyrodniczy. Czy zapewnienie w/w nadzoru będzie po stronie Wykonawcy robót?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca bez dodatkowego wynagrodzenia zobowiązuje się m. in. do zapewnienia nadzoru przyrodniczego dla całej inwestycji

**Pytanie nr 6**

Zgodnie z opisem technicznym PZT pkt 3.7 istniejące kable infrastruktury telekomunikacyjnej należy zabezpieczyć rurami dwudzielnymi. W której pozycji przedmiarowej należy to ująć?

**Odpowiedź:**

Należy wykonać 9 mb rury osłonowej dwudzielnej o średnicy 110 mm jako zabezpieczenie infrastruktury telekomunikacyjnych. Zamawiający dodaje pozycję nr 35 do przedmiaru robót w części robót drogowych.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Komplet decyzji administracyjnych oraz uzgodnienie projektu z firmą Orange, zostały zamieszczone w Załączniku nr 8 do SWZ w części formalnej. Wykonawca i inwestor musi wykonać inwestycję drogową zgodnie z decyzją ZRID, która uwzględnia również najważniejsze zapisy decyzji środowiskowej i wodnoprawnej.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Komplet decyzji administracyjnych oraz uzgodnienie projektu z firmą Orange, zostały zamieszczone w Załączniku nr 8 do SWZ w części formalnej. Wykonawca ma obowiązek wykonać roboty budowlane zgodnie z zapisami tych decyzji.

**Pytanie nr 9**

czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego posadowienia obiektu niż przedstawione w projekcie ?

**Odpowiedź:**

Należy wykonać inwestycje zgodnie z projektem budowlanym i zatwierdzoną decyzją ZRiD

**Pytanie nr 10**

Zgodnie z § 5 ust. 9 projektu umowy „Wykonawca zobowiązuje się poddać kontrolom dokumentów związanych z realizacją niniejszej umowy oraz poddać się wizytacjom terenowym w miejscu realizacji umowy i w swojej siedzibie, prowadzonym przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego, urzędu kontroli skarbowej, organów kontroli krajowej zarówno przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, w toku jej realizacji oraz przez okres 5 lat od daty zakończenia realizacji zadania”. Wykonawca zwraca się z pytaniem na podstawie jakich aktów prawnych Zamawiający przypisuje sobie możliwość prowadzenia kontroli w siedzibie Wykonawcy w zakresie czynności ściśle zastrzeżonych dla organów do tego upoważnionych jak urząd kontroli skarbowej. Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zwrotu „i w swojej siedzibie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 9 projektu umowy

**Pytanie nr 11**

W związku z wykonaniem umocnienia dna rzeki należy wykonać tymczasowy by-pass rzeki. W której pozycji należy zawrzeć te koszty?

**Odpowiedź:**

Umocnienie rzeki można wykonać bez tworzenia tymczasowego koryta rzeki (by-pass). Mocowanie geokraty w skarpię koryta rzeki odbywa się przy pomocy znormalizowanych przez producenta szpilek typ „J”, które są elementem montażowym, w ilości min. 4 szpile na 1m<sup>2</sup>. Szpile powinny być wykonane ze stali gładkiej konstrukcyjnej. Geokrata oparta będzie na palisadzie drewnianej wbijanej z kołków  $\varnothing 10 \div 12$  cm o długości 150 cm u podnóża skarp rzeki. Dno rzeki ma być umocnione luźnym narzutem kamiennym.

**Pytanie nr 12**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie do kogo będzie należał frez pochodzący z rozbiórki warstw bitumicznych? Jeśli do Zamawiającego to gdzie należy przetransportować materiał?

**Odpowiedź:**

Frez pochodzący z rozbiórki będzie należał do Zamawiającego. Zgodnie zapisami SWZ Wykonawca zobowiązuje się m. in. do poniesienia kosztów wywozu nadmiaru ziemi oraz materiałów starożytecznych, gruzu itp. w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego (ulica Przemysłowa 6, Tuchola).

**Pytanie nr 13**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie do kogo będzie należała konstrukcja stalowa pochodząca z ustroju nośnego obiektu mostowego? Jeśli do Zamawiającego to gdzie należy przetransportować materiał?

**Odpowiedź:**

Konstrukcja stalowa będzie należała do Zamawiającego. Zgodnie zapisami SWZ Wykonawca zobowiązuje się m. in. do poniesienia kosztów wywozu nadmiaru ziemi oraz materiałów starożytecznych, gruzu itp. w miejsce wyznaczone przez Zamawiającego (ulica Przemysłowa 6, Tuchola).

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający posiada uzgodniony projekt tymczasowej organizacji ruchu. Jeśli tak to prosimy o udostępnienie

**Odpowiedź:**

Projekt tymczasowej organizacji ruchu został zamieszczony w Załączniku nr 8 do SWZ.

**Pytanie nr 15**

Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej przedmiaru robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza przedmiar robót w wersji edytowalnej.

**Zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 13 maja 2021 r. w następującym zakresie:

1) § 5 ust. 9 projektu umowy stanowiącego Załącznik nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„9. Wykonawca zobowiązuje się poddać kontrolom dokumentów związanych z realizacją niniejszej umowy oraz poddać się wizytacjom terenowym w miejscu realizacji umowy, prowadzonym przez upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego, urzędu kontroli skarbowej, organów kontroli krajowej zarówno przed rozpoczęciem realizacji inwestycji, w toku jej realizacji oraz przez okres 5 lat od daty zakończenia realizacji zadania.”

2) Przedmiar robót stanowiący Załącznik nr 10 do SWZ otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia i zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR  
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH  
*Krzysztof Kociński*

Załącznik:

1. Przedmiar robót